
30.  јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 18  – Страна 1 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КРАГУЈЕВАЦ 

30. ЈУН 2023. 

 

 

 

 

 

ГОДИНА XXXIII 

БРОЈ  18 

 

 

 

 

 

 

 



Број 18 - Страна 2                   Службени лист града Крагујевца           30.  јун  2023. године. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30.  јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 18  – Страна 3 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градскo веће  

Број: 60-108/23-V 

Датум: 30. јун 2023. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу (''Службени лист града Крагујевца'' број 

8/22 - пречишћен текст), члана  49. став 1. 

Пословника о раду градског већа („Службени 

лист града Крагујевца“, број 28/22-пречишћен 

текст), члана 3. тачка 8. Одлуке о проширеним и 

додатним правима финансијске подршке 

породици са децом и мером за остваривање 

демографске и популационе политике на 

територији града Крагујевца (''Службени лист 

града Крагујевца'', број 20/19 и 28/22), а у вези 

Одлуке о праву на накнаду дела трошкова 

боравка деце у предшколској установи чији је 

оснивач друго правно или физичко лице 

(„Службени лист града Крагујевца“, број 15/20-

пречишћен текст)  на седници одржаној дана 30. 

јуна 2023. године, доноси 

 

О Д Л У К У  

о измени  Одлуке о праву на накнаду дела 

трошкова боравка деце 

у предшколској установи чији је оснивач 

друго правно или физичко лице 

 

Члан 1. 

 У члану 6. Одлуке о праву на накнаду дела 

трошкова боравка деце у предшколској установи 

чији је оснивач друго правно или физичко лице 

(„Службени лист града Крагујевца“, број 15/20-

пречишћен текст), у даљем тексту Одлука, у 

ставу 3. врши се измена тако што се број „50%“  

замењује бројем „60%“.  

         У истом члану, у ставу 5. алинеја друга,  

врши се измена тако што се реч „половине“ 

замењује бројем и речју „ 60% од“.  

 

Члан 2. 

 Овлашћује се Одбор за нормативна акта да 

изврши правно – техничку редакцију, утврди и 

објави пречишћен текст Одлуке о праву на 

накнаду дела трошкова боравка деце у 

предшколској установи чији је оснивач друго 

правно или физичко лице. 

 

Члан 3. 

 Ова одлука ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања на огласној табли органа 

Града, а објавиће се и у „Службеном листу града 

Крагујевца“. 

  

                                                                                                         

По Решењу председника Градског већа 

          о давању Овлашћења, 

број 035-567/22-V од 28.јуна 2022.године, 

            _ 

                          Дамјан Срејић,  

члан Градског већа, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија     

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 60-109/23-V 

Датум: 30. јун 2023. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 

8/22 - пречишћен текст), члана 49. став 3. 

Пословника о раду Градског већа (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 28/22-пречишћен 

текст) и члана 6. Одлуке о проширеним и 

додатним правима финансијске подршке 

породици са децом и мером за остваривање 

демографске и популационе политике на 

територији града Крагујевца (“Службени лист 

града Крагујевца”,  број 20/19 и 28/22), у вези 

Одлуке о праву на накнаду дела трошкова 

боравка деце у предшколској установи чији је 

оснивач друго правно или физичко лице 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 15/20 – 

пречишћен текст), на седници одржаној дана, 30. 

јуна 2023. године, доноси 

 

 З А К Љ У Ч А К  

o признавању права на накнаду дела 

трошкова боравка деце у предшколским 

установама чији је оснивач друго правно или 

физичко лице у радној 2023/24. години  

 

               I  Град Крагујевац – Градска управа за 

друштвене делатности ће у радној 2023/24. 

години, на основу поднетих захтева родитеља, 



Број 18 - Страна 4                   Службени лист града Крагујевца           30.  јун  2023. године. 

 

 

старатеља, усвојитеља или хранитеља (у даљем 

тексту: родитељ) вршити признавање, односно 

продужење права на накнаду дела трошкова 

боравка деце у предшколским установама чији 

је оснивач друго правно или физичко лице (у 

даљем тексту: приватна предшколска установа) 

у складу са расположивим средствима буџета 

града Крагујевца у 2023/24. години и 

капацитетима верификованих приватних 

предшколских установа, за максимално 2.700 

деце за коју буду поднети захтеви за продужење, 

односно признавање права.  

      Признавање права из става 1. овог 

поглавља вршиће се на основу поднетих захтева 

родитеља, све до објављивања Јединственог 

јавног конкурса за пријем деце на целодневни 

боравак у предшколске установе чији је оснивач 

град Крагујевац за радну 2024/25. годину. 

 

            II Право из поглавља I овог закључка, 

Градска управа за друштвене делатности 

признаваће у складу са актима надлежних 

органа града којима је уређено наведено право, 

уз поштовање редоследа које дете, за које се 

тражи признавање права, има на Листи чекања 

за пријем у Установе на територији града 

Крагујевца за радну 2023/24. годину (у даљем 

тексту: Листа чекања).  

    Изузетак од правила утврђеног ставом 1. 

овог поглавља постоји у случају када је поднет 

Захтев за признавање права на накнаду дела 

трошкова боравка деце у предшколскoј установи 

чији је оснивач друго правно или физичко лице 

за радну 2023/24. годину: 

  - ради уписа детета у приватну 

предшколску установу, у коју је већ уписано 

друго дете у породици (''спајање деце''),  

- ради уписа у приватну предшколску 

установу детета које испуњава услове за пријем 

по члану 19а Правилника о начину, 

критеријумима и поступку пријема деце у 

Предшколску установу „Нада Наумовић“ у 

Крагујевцу и Правилника о начину, 

критеријумима и поступку пријема деце у 

Предшколску установу „Ђурђевдан“ у 

Крагујевцу али које, услед недостатка 

капацитета, не буде примљено у предшколске 

установе чији је оснивач Град и 

- ради уписа у приватну предшколску 

установу детета које је у радној 2023/24. години 

уписано у једну од јавних предшколских 

установа, у случају кадa је та предшколска 

установа односно радна јединица предшколске 

установе на удаљености већој од 10 km од места 

становања подносиоца захтева, а нема радних 

јединица јавних предшколских установа које су 

на мањој удаљености.  

    Случај из става 2. алинеја прва овог 

поглавља постоји када је једно дете уписано за 

радну 2023/24. годину у Предшколску установу 

''Нада Наумовић '' или ''Ђурђевдан'', а друго дете 

по основу обновљеног захтева за продужење 

права или признатог права за 2023/24. годину у 

неку од приватних предшколских установа на 

територији града Крагујевца, па се наведеним 

захтевом тражи остваривање права на накнаду 

како би сва деца у породици била уписана у исту 

предшколску установу. 

           За случај из става 2. алинеја друга овог 

поглавља, уз захтев за признавање права 

обавезно се доставља потврда предшколске 

установе чији је оснивач Град, да су испуњени 

услови за пријем по члану 19а Правилника 

Предшколске установе „Нада 

Наумовић“/Предшколске установе „Ђурђевдан“, 

али да установа нема расположивих капацитета 

за пријем детета. 

       За случај из става 2. алинеја трећа овог 

поглавља, уз захтев за признавање права 

обавезно се доставља уговор са јавном 

предшколском установом и очитана лична карта 

подносиоца захтева како би се утврдила 

удаљеност најближе радне јединице јавних 

предшколских установа од места становања 

подносиоца захтева. 

 

 III Град Крагујевац - Градска управа за 

друштвене делатности у радној 2023/24. години 

неће признавати, односно продужавати право на 

накнаду дела трошкова боравка деце у 

приватним предшколским установама, 

родитељима који одустану или одбију 

закључење уговора о пружању услуга са 

Предшколском установом “Нада Наумовић” или 

Предшколском установом „‟Ђурђевдан „‟ у 

зависности од тога у којој од наведених 

установа је дете примљено, односно у којој 

установи се налази на Списку примљене деце у 

предшколску установу по радним јединицама 

(вртићима) у њеном саставу, за радну 2023/24. 

годину.  

 

    IV У радној 2023/24. години родитељ може 

поднети захтав за наставак коришћења права у 

другој приватној предшколској установи, 

односно захтев за премештај, само једном у 

радној години и то из нарочито оправданих 

разлога (пресељење на другу адресу, промена 

радног места родитеља и сл.) које је у обавези да 

образложи, уз достављање доказа који захтев 

чине оправданим. 

 Наставак коришћења права - премештај из 

става 1. овог поглавља односи се само на 

приватне предшколске установе, односно не 

може се тражити премештај из приватне 

предшколске установе у предшколске установе 

чији је оснивач Град, нити из предшколских 

установа чији је оснивач Град у приватне 

предшколске установе изузев случаја 

обухваћених поглављем II став 2, 3. и 4. овог 

закључка. 

 

 V Обавезује се Комисија за пријем деце на 

целодневни боравак у предшколске установе 

чији је оснивач град Крагујевац (у даљем тексту: 

Комисија) да приликом утврђивања Листе 



30.  јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 18  – Страна 5 

 

 

чекања, са Листе бодовања и рангирање деце за 

коју су поднети захтеви за пријем у 

предшколске установе чији је оснивач град 

Крагујевац за 2023/24. годину (у даљем тексту: 

Јединствена листа бодовања) помери сву децу 

која су:  

- уписана у предшколске установе 

“Нада Наумовић” и “Ђурђевдан” у 

радној 2023/24. години,  

- уписана у верификоване приватне 

предшколске установе, по основу 

обновљених захтева родитеља, односно 

на основу продужења права на накнаду 

дела трошкова боравка деце у 

предшколским установама чији је 

оснивач друго правно или физичко лице 

у 2023/24. години,  

с обзиром на то да је Град Крагујевац омогућио 

њихов упис и боравак у предшколским 

установама на територији града Крагујевца, 

односно да је питање њиховог уписа и боравка у 

предшколским установама на територији града 

Крагујевца решено.  

Обавезује се Комисија да приликом 

ажурирања Листе чекања у 2023/24. години, са 

Листе чекања помери и децу која буду уписана у 

верификоване приватне предшколске установе, 

по основу признавања права родитељима на 

накнаду дела трошкова боравка деце у 

предшколским установама чији је оснивач друго 

правно или физичко лице у радној 2023/24. 

години. 

  

 VI Обавезују се директори Предшколске 

установе “Нада Наумовић” Крагујевац и 

“Ђурђевдан” Крагујевац: 

- да најкасније до 25. јула 2023. године, 

ради утврђивања Листе чекања, 

Комисији доставе спискове деце која су 

по основу спроведеног јединственог 

конкурса уписана у предшколске 

установе чији је оснивач Град, као и 

спискове деце за које су родитељи 

одустали, односно одбили закључење 

уговора о пружању услуга; 

- да најкасније до 5. у месецу, за 

претходни месец, доставе Градској 

управи за друштвене делатности, 

табеларни приказ слободних 

капацитета, по радним јединицама – 

вртићима и годиштима деце, уколико у 

току радне године дође до исписа деце, 

односно до појаве слободних места у 

вртићима.  

Обавезује се Градска управа за 

друштвене делатности, да уз поштовање 

одредаба поглавља I, II и III овог закључка, у 

2023/24. години: 

- организује све неопходне активности 

везане за признавање, односно 

продужење наведеног права, 

- организује и утврди динамику 

упућивања јавних позива родитељима 

чија су деца на Листи чекања, ради 

подношења захтева за признавање права 

из поглавља I овог закључка,  

- као и да благовремено доставља 

Комисији, ради ажурирања Листе 

чекања, податке о деци која по основу 

признатог права и издатих решења буду 

уписана у приватне предшколске 

установе.   

 

 VII Овај закључак објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''.  

 

                                                                                                                                                          

           По Решењу председника Градског већа 

          о давању Овлашћења, 

број 035-567/22-V од 28.јуна 2022.године, 

             

                          Дамјан Срејић,  

члан Градског већа, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија     

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 610-6/23-V 

Датум: 30. јун 2023. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 

8/22 - пречишћен текст), члана 49. став 3. 

Пословника о раду Градског већа (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 28/22-пречишћен 

текст) и члана 3. став 1. тачка 8. и члана 6. став 

3. Одлуке о проширеним и додатним правима 

финансијске подршке породици са децом и 

мером за остваривање демографске и 

популационе политике на територији града 

Крагујевца (“Службени лист града Крагујевца”, 

број 20/19 и 28/22), на седници одржаној дана       

30. јуна 2023. године, доноси 

 

 



Број 18 - Страна 6                   Службени лист града Крагујевца           30.  јун  2023. године. 

 

 

 З А К Љ У Ч А К 

o обезбеђивању обавезних уџбеника за 

ученике првог разреда јавних основних 

школа за школску 2023/2024. годину  

 

 

I Град Крагујевац ће средствима из 

буџета града Крагујевца за 2023. годину, 

обезбедити обавезне уџбенике и то: 

- Читанку, 

- Буквар, 

- Уџбеник за математику, 

- Уџбеник за страни језик, 

- Уџбеник за природу и друштво и 

- пратеће радне свеске, односно 

радне листове, 

 

за 1665 ученика првог разреда уписаних 

у јавне основне школе на територији града 

Крагујевца (у даљем тексту: школа) у школској 

2023/24. години. 

 

II Град Крагујевац – Градска управа за 

друштвене делатности ће извршити набавку 

уџбеника из поглавља I овог закључка, према 

спецификацијама достављеним од стране 

директора основних јавних школа на територији 

града Крагујевца, у отвореном поступку јавне 

набавке. 

    

III Уџбеници који се расподеле 

ученицима првог разреда, у складу са овим 

закључком, изузев пратећих радних свески, 

односно листова, по завршетку првог разреда 

враћају се школи, која родитељу даје писану 

потврду да су уџбеници враћени, односно 

писано обавештење да је у обавези да изврши 

накнаду штете, са назначеном висином 

средстава који је дужан да уплати у одређеном 

року на наведени рачун, у случају да није у 

могућности да врати уџбенике.   

 

IV Директори школа ће извршити 

расподелу уџбеника из поглавља I овог 

закључка ученицима првог разреда у складу са 

актом Градске управе за друштвене делатности, 

с тим што је родитељ, старалац, односно други 

законски заступник детета (у даљем тексту: 

родитељ) у обавези да приликом примопредаје 

уџбеника потпише изјаву да је упознат са 

обавезом враћања уџбеника школи (изузев 

радних свезака/листова) након завршеног првог 

разреда, односно да је упознат са начином и 

висином накнаде штете у случају да не постоји 

могућност враћања уџбеника школи. 

Обавезују се директори школа, да након 

извршене расподеле уџбеника из става 1. овог 

поглавља, градској управи надлежној за 

образовање (у даљем тексту: надлежна градска 

управа) доставе Извештај о извршеној 

расподели са фотокопијама докумената о 

примопредаји. 

 

V По завршетку школске 2023/24. 

године и враћању уџбеника, директори школа су 

у обавези да најкасније до 15. јула текуће 

године, надлежној градској управи доставе 

информацију о укупном броју уџбеника који су 

враћени, у табеларном приказу, са назнаком 

колико и којих уџбеника је могуће користити у 

наредној школској години. 

Истовремено, са извештајем из става 1. 

овог поглавља, директори достављају 

спецификацију са врстом и бројем нових 

уџбеника које треба обезбедити за нову школску 

годину. 

 

VI Обавезује се надлежна градска 

управа да благовремено уреди и организује све 

активности везане за обезбеђивање, расподелу, 

враћање, услове коришћења уџбеника, као и 

друга питања и активности везане за 

остваривање права на обезбеђивању обавезних 

уџбеника за ученике првог разреда јавних 

основних школа за школску 2023/24. годину. 

 

VII Oвај закључак објавити у 

''Службеном листу града Крагујевца''. 

 

 

            По Решењу председника Градског већа 

          о давању Овлашћења, 

број 035-567/22-V од 28.јуна 2022.године, 

             

                          Дамјан Срејић,  

члан Градског већа, с.р. 

                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

Република Србија     

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 400-1687/23-V 

Датум: 30. јун 2023. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 

8/22 - пречишћен текст), члана 49. став 1. 

Пословника о раду Градског већа (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 28/22-пречишћен 



30.  јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 18  – Страна 7 

 

 

текст) и члана 38. Одлуке о буџету града 

Крагујевца за 2023.годину (“Службени лист 

града Крагујевца”, број 36/22 и 14/23), на 

седници одржаној дана 30. јуна 2023. године, 

доноси  

 

П Р О Г Р А М 

о изменама Програма расподеле буџетских 

средстава за основно и средње  образовање на 

територији града Крагујевца за трансфере   

нивоу Републике 

 за 2023. годину 

 

  I У Поглављу I Програма расподеле 

буџетских средстава за основно и средње 

образовање на територији града Крагујевца за 

трансфере нивоу Републике за 2023. годину 

(„Службени лист града Крагујевца“ број 38/22 и 

8/23) - у даљем тексту: Програм, број: 

“412,000,000.00” замењује се бројем: 

“420,000,000.00”.  

 

У Поглављу I Програма мења се табела, 

тако да гласи: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 “ 

Ред.б

р. 

Назив основне школе Износ трансфера 

(текући и капитални) 

1. ОШ “Радоје Домановић” 21,268,730.00 

2 ОШ “Свети Сава” 20,530,004.00 

3. ОШ “Сретен Младеновић” 17,767,942.00 

4. ОШ “Трећи крагујевачки батаљон” 23,694,510.00 

5. ОШ “Светозар Марковић” 28,889,000.00 

6. ОШ “Вук Стефановић Караџић” 24,221,000.00 

7. ОШ “Живадинка Дивац” 14,703,400.00 

8. ОШ “Драгиша Михаиловић” 14,575,305.00 

9. ОШ “21. октобар” 25,228,200.00 

10. ОШ “19. октобар” 14,203,500.00 

11. ОШ “Ђура Јакшић” 13,280,009.00 

12. ОШ “Доситеј Обрадовић” 16,215,800.00 

13. ОШ “Драгиша Луковић Шпанац” 15,659,000.00 

14. ОШ “Јован Поповић” 29,677,245.00 

15. ОШ “Јулијана Ћатић” 13,112,808.00 

16. ОШ “Милоје Симовић” 12,316,257.00 

17. ОШ “Мома Станојловић” 13,983,000.00 

18. ОШ “Милутин и Драгиња Тодоровић” 20,245,350.00 

19. ОШ “Наталија Нана Недељковић” 16,642,300.00 

20. ОШ “Станислав Сремчевић” 28,676,640.00 

21. ОШ “Прота Стеван Поповић” 11,410,000.00 

22. ОШ “Мирко Јовановић” 23,500,000.00 

23. Балетска школа “Лујо Давичо”, издвојено одељење у 

Крагујевцу 200,000.00 

 

 
УКУПНО 420,000,000.00 

 

  II У Поглављу II Програма расподеле 

буџетских средстава за основно и средње 

образовање на територији града Крагујевца за 

трансфере нивоу Републике за 2023. годину 

(„Службени лист града Крагујевца“ број 38/22 и 

8/23) - у даљем тексту: Програм, број:  

 

“245,400,000.00” замењује се бројем: 

“247,400,000.00”.  

 

У Поглављу II Програма мења се табела, 

тако да гласи: 

 



Број 18 - Страна 8                   Службени лист града Крагујевца           30.  јун  2023. године. 

 

 

“ 

Ред.б

р. 

Назив средње школе Износ трансфера 

(текући и капитални) 

1. Прва крагујевачка гимназија 2,141,000.00 

2 Друга крагујевачка гимназија 31,147,440.00 

3. Економска школа 15,641,742.00 

4. Медицинска школа са домом ученика „Сестре Нинковић“ 16,632,500.00 

5. Прва техничка школа 35,810,052.00 

6. Средња стручна школа 72,142,266.00 

7. Трговинско угоститељска школа „Тоза Драговић“ 23,414,000.00 

8. Музичка школа „Др Милоје Милојевић“ 25,526,000.00 

9. Школа са домом за ученике оштећеног слуха 11,242,000.00 

10. Школа за основно и средње образовање „Вукашин 

Марковић“ 

13,703,000.00 

 УКУПНО 247,400,000.00 

 „ 

 

 

    III Овај програм објавити у „Службеном 

листу града Крагујевца“. 

 

По Решењу председника Градског већa  

о давању Овлашћења, 

број 035-567/22-V од 28.јуна 2022.године, 

             

                          Дамјан Срејић,  

члан Градског већа, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија     

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 400-3509/23-V 

Датум: 30. јун 2023. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 2. став 1. 

тачка 27. и члана 32. Одлуке о Градском већу 

(„Службени лист града Крагујевца“ број 8/22 – 

пречишћен текст) и члана 38. Одлуке о буџету 

града Крагујевца за 2023. годину(„Службени 

лист града Крагујевца“, број 36/22 и 14/23), на 

седници одржаној дана 30. јуна 2023. године, 

доноси 

 

 

П  Р  О  Г  Р  А  М 

о изменама Програма расподеле средстава за 

финансирање  установа културе у граду 

Крагујевцу у  2023. години 

 

  I У поглављу I Програма расподеле 

средстава за финансирање установа културе у 

граду Крагујевцу у 2023. години број „2022“ 

замењује се бројем „2023“, број „610.789.000“ 

замењује се бројем „679.471.000“,иза бројева 

„36/22“ додаје се слово „и“ и бројеви „14/23“, 

број „100.584.960,00“ замењује се бројем 

„115.324.596,00“, број „62.816.140,00“ замењује 

се бројем „64.969.810,00“, број „87.564.500,00“ 

замењује се бројем „98.987.357,00“, број 

„33.099.723,00“ замењује се бројем 

„36.433.349,00“, број „76.263.643,00“ замењује 

се бројем „83.971.247,00“,број „40.255.134,00“ 

замењује се бројем „43.913.848,00“, број 

„50.387.113,00“ замењује се бројем 

„55.616.220,00“,број „38.997.618,00“ замењује се 

бројем „45.625.912,00“,број „53.487.292,00“, 

замењује се бројем „59.800.917,00“,број 

„31.064.052,00“ замењује се бројем 

„35.034.419,00“ и број „36.268.825,00“ замењује 

се бројем „39.793.325,00“. 

 

  II Овај Програм објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца'', а примењиваће се од     

1. јула 2023. године. 

 

           По Решењу председника Градског већа

 о давању Овлашћења, 

број 035-567/22-V од 28.јуна 2022.године, 

             

                          Дамјан Срејић,  

члан Градског већа, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 



30.  јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 18  – Страна 9 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 400-64/23-V 

Датум: 30. јун 2023. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 2. став 1. 

тачка 27. и члана 32. Одлуке о Градском већу 

(„Службени лист града Крагујевца“, брoj 8/22 – 

пречишћен текст), и  члана 38. Одлуке о буџету 

града Крагујевца за 2023. годину („Службени 

лист града Крагујевца“, број 36/22 и 14/23), на 

седници одржаној дана 30. јуна 2023. године, 

доноси 

 

П Р О Г Р А М  

о изменама и допуни Програма распореда 

средстава за финансирање развоја културе у 

граду Крагујевцу у 2023. години  

 

 

     I У поглављу I Програма распореда 

средстава за финансирање развоја културе у 

граду Крагујевцу у 2023. години („Службени 

лист града Крагујевца“, број 37/22 и 1/23) – у 

даљем тексту: Програм, број: „53.100.000“, 

замењује се бројем : „58.100.000“. Иза бројева 

„36/22“ додаје се слово „и“ и бројеви „14/23“. 

 

У поглављу I Програма, тачка 4. став 1. 

број : „45.000.000“, замењује се бројем : 

„50.000.000“.  

 

У поглављу I Програма, тачка 4. став 2. 

број : „40.000.000“, замењује се бројем : 

„50.000.000“.  

 

 

     II  Овај Програм објавити у „Службеном 

листу града Крагујевца“, а примењиваће се од 1. 

јула 2023. године. 

 

            По Решењу председника Градског већа 

          о давању Овлашћења, 

број 035-567/22-V од 28.јуна 2022.године, 

 

             

                          Дамјан Срејић,  

члан Градског већа, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

Република  Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 400-63/23-V 

Датум: 30. јун 2023. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

Градско веће, на основу члана 2. став 1. 

тачка 27. и члана 32. Одлуке о Градском већу 

(„Службени лист града Крагујевца“, број 8/22 – 

пречишћен текст) и члана 38. Одлуке о буџету 

града Крагујевца за 2023. годину („Службени 

лист града Крагујевца“, број 36/22 и 14/23), на 

седници одржаној дана, 30. јуна 2023. године, 

доноси 

 

П  Р  О  Г  Р  А  М 

о измени и допунама Програма распореда 

средстава за финансирање развоја јавног 

информисања у граду Крагујевцу 

 у 2023. години  

 

 

     I У поглављу I Програма распореда 

средстава за финансирање развоја јавног 

информисања у граду Крагујевцу у 2023. години 

(„Службени лист града Крагујевца“ број 37/22 и 

1/23) – у даљем тексту: Програм, број 

„12.400.000“ замењује се бројем „12.445.000.“ 

Иза бројева „36/22“ додају се слово „и“ и 

бројеви „14/23“.  

У поглављу I Програма иза алинеје 

четврте додаје се алинеја пета која гласи:  

„ – Апропријација број 564, 

Економска класификација 482 – Порези, 

обавезне таксе и пенали у износу од 45.000 

динара и то за уплату такси Агенцији за 

привредне регистре за промену података о 

медијима у Регистру медија коју спроводи 

заступник органа јавне власти, за износ 

додељене државне помоћи по појединачном 

медију.“ 

 

     II  Овај Програм објавити у „Службеном 

листу града Крагујевца“, а примењиваће се од 1. 

јула 2023. године. 

 

По Решењу председника Градског већа 

          о давању Овлашћења, 

број 035-567/22-V од 28.јуна 2022.године, 

 

             

                          Дамјан Срејић,  

члан Градског већа, с.р. 

 

 

 



Број 18 - Страна 10                   Службени лист града Крагујевца           30.  јун  2023. године. 

 

 

Република Србија     

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 50-39/23-V 

Датум: 30. јун 2023. године 

К р а г у ј е в а ц                                                                                                     

 

Градско веће, на основу члана 2. став 1. 

тачка 27. и члана 32. Одлуке о Градском већу 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/22 - 

пречишћен текст ) и члана 38. Одлуке о буџету 

града Крагујевца за 2023. годину (''Службени 

лист града Крагујевца'', број  36/22 и 14/23), на 

седници одржаној дана 30. јуна 2023. године, 

доноси  

         

ПРОГРАМ  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРОГРАМА 

СПРОВОЂЕЊА ДРУШТВЕНЕ БРИГЕ ЗА 

ЗДРАВЉЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

КРАГУЈЕВЦА У 2023. ГОДИНИ 

 

 

          I У поглављу I Програмa спровођења 

друштвене бриге за здравље на територији града 

Крагујевца у 2023. години  („Службени лист 

града Крагујевца“, број 37/22) - у даљем тескту: 

Програм, број: „54.550.000,00“, замењује се 

бројем: „59.903.000,00.“ а иза бројева: ''36/22'' 

додају се слово и бројеви: '' и 14/23''. 

 

          II У поглављу II Програмa, у ставу 1. иза 

бројева: ''36/22'' додају се слово и бројеви: '' и 

14/23'', а број „41.250.000,00“ замењује се бројем 

„46.950.000,00“. 

 

          У поглављу II Програмa, у ставу 2. тачка 

1. мења се и гласи: 

„1. Заводу за ургентну медицину Крагујевац, у 

укупном износу од 14.950.000,00 динара   и то за 

стварање услова за бољу доступност и 

приступачност у коришћењу здравствене 

заштите на територији града Крагујевца у 

погледу обезбеђивања средстава за 

функционисање, износ од 5.250.000,00 динара и 

боље кадровске опремљености, износ од 

9.700.000,00 динара;“ 

 

         III У поглављу III Програма, у ставу 1. иза 

бројева: ''36/22'' додају се слово и бројеви: '' и 

14/23''. 

 

           IV У поглављу IV Програма у ставу 1. иза 

бројева: ''36/22'' додају се слово и бројеви: '' и 

14/23“,  а број „350.000,00“ замењује се бројем 

„3.000,00“. 

 

          У поглављу IV Програма став 2. се брише. 

           V У поглављу V Програма, у ставу 1.  иза 

бројева: ''36/22'' додају се слово и бројеви: '' и 

14/23''. 

            У поглављу V Програма, став 2. мења се 

и гласи: 

„ Основ за исплату средстава за рад 

мртвозорника су месечни извештаји, у складу са 

Одлуком  о утврђивању времена и узрока смрти 

лица умрлих изван здравствене установе на 

територији града Крагујевца (''Службени лист 

града Крагујевца'', број 14/23).“  

 

            VI У поглављу VI Програма, у ставу 1.  

иза бројева: ''36/22'' додају се слово и бројеви:    '' 

и 14/23''. 

 

        VII Овај Програм објавити у „Службеном 

листу града Крагујевца“, а примењиваће се од 1. 

јула 2023. године. 

 

По Решењу председника Градског већа 

          о давању Овлашћења, 

број 035-567/22-V од 28.јуна 2022.године, 

             

                          Дамјан Срејић,  

члан Градског већа, с.р. 

 

 

 

 

   

Република Србија      

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 55-1101/23-V 

Датум: 30. јун 2023. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће на основу члана 20. став 1. 

Закона о социјалној заштити (''Службени 

гласник Републике Србије'' број 24/11) и члана 

32. Одлуке о Градском већу ("Службени лист 

града Крагујевца", број 8/22-пречишћен текст) 

на седници одржаној  дана 30. јуна  2023. 

године,  доноси         

 

ПРОГРАМ 

О  ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ПРОГРАМА УНАПРЕЂЕЊА СОЦИЈАЛНЕ 

ЗАШТИТЕ ЗА  2023. ГОДИНУ 

 

 I У поглављу II Програма 

унапређења социјалне заштите за 2023. годину                 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 37/22) , 

у даљем тексту: Програм, иза бројева ''36/22'' 

додаје се слово и бројеви '' и  14/23'' а износ 



30.  јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 18  – Страна 11 

 

 

''1.072.658.000,00 динара'' замењује се износом  '' 

713.527.000,00 динара''. 

 

     II У поглављу III тачки 1. Програма 

износ '' 855.106.000,00 динара '' замењује се 

износом ''482.226.000,00 динара'',  у тачки 2. 

Програма износ '' 137.940.000,00 динара '' 

замењује се износом ''143.684.000,00 динара'' а у 

тачки 3. Програма износ '' 79.612.000,00 динара''  

замењује се износом  ''87.617.000,00 динара'' .   

 

  III Програм објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца'', а примењиваће се од 1. јула 

2023. године. 

 

        По Решењу председника Градског већа 

          о давању Овлашћења, 

број 035-567/22-V од 28.јуна 2022.године, 

 

                          Дамјан Срејић,  

члан Градског већа, с.р. 

 

 

 

 

 

 

    

Република Србија      

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 400-3516/23-V 

Датум: 30. јун 2023. године    

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 32. 

Одлуке о Градском већу ("Службени лист града 

Крагујевца", број 8/22- пречишћен текст) и 

члана 38. Одлуке о буџету града Крагујевца за 

2023. годину ("Службени лист града 

Крагујевца", број 36/22 и 14/23), на седници 

одржаној 30. јуна 2023. године,  донoси          

 

   П Р О Г Р А М  

О  ИЗМЕНAMA И ДОПУНИ 

ПРОГРАМА РАСПОДЕЛЕ СРЕДСТАВА  

УСТАНОВАМА И ДРУГИМ ОБЛИЦИМА 

ОРГАНИЗОВАЊА У ОБЛАСТИ 

СОЦИЈАЛНЕ  ЗАШТИТЕ   НА 

ТЕРИТОРИЈИ  ГРАДА КРАГУЈЕВЦА   

ЗА  2023. ГОДИНУ 

 

1.  У тачки  1.  Програма расподеле средстава 

установама и другим облицима организовања у 

области социјалне заштите  на територији града 

Крагујевца за 2023. годину  (''Службени лист 

града Крагујевца'', број 37/22), у даљем тексту: 

Програм, износ '' 1.020.418.000,00 динара'' 

замењује се износом ''662.167.000,00 динара''. 

 

2. У тачки 2. Програма иза броја ''36/22'' додаје 

се слово  и бројеви ''и 14/23''. 

У подтачки (1)  Програма износ '' 95.940.000,00 

динара'' замењује се износом '' 97.184.000,00 

динара'', у подтачки (2) Програма износ 

''79.612.000,00 динара'' замењује се износом 

''87.617.000,00 динара'', у подтачки (3) Програма 

износ '‟42.000.000,00 динара'' замењује се 

износом ''46.500.000,00 динара'', у  подтачки (4) 

Програма износ '' 766.466.000,00 динара '' 

замењује се износом ''394.466.000,00 динара''.  

 

3. Програм објавити у ''Службеном листу града 

Крагујевца'', а примењиваће се од 1. јула 2023. 

године. 

 

            По Решењу председника Градског већа 

          о давању Овлашћења, 

број 035-567/22-V од 28.јуна 2022.године, 

 

 

                          Дамјан Срејић,  

члан Градског већа,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 118-120/23-V 

Датум: 30. јун 2023. године                    

К р а г у ј е в а ц 

 

 Градско веће, на основу чланова 51. тачка 5., 

53., 54. и 56. став 7.  Закона о запосленима у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе ("Службени гласник Републике 

Србије“, бр. 21/16, 113/17, 113/17-др.закон, 

95/18, 95/18-др.закон, 86/19-др.закон,157/20-

др.закон,114/21 и 123/21-др. закон), у вези члана 

59. тачка 10. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19) и 

члана 2. тачка 11. Одлуке о Градском већу 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/22-

пречишћен текст), на седници одржаној дана 30. 

јуна 2023. године, доноси  

 



Број 18 - Страна 12                   Службени лист града Крагујевца           30.  јун  2023. године. 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е      

о престанку рада на 

 положају вршиоца дужности начелника                                                        

Градске управе за људске ресурсе и 

заједничке послове 

 

I Марији Шапић, дипломираном 

економисти из Крагујевца, престаје рад на 

положају вршиоца дужности начелника Градске 

управе за људске ресурсе и заједничке послове,  

закључно са 30. јуном 2023.године. 

 

               II  Именованa има право да у складу са 

чланом 56. став 7. Закона о запосленима у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе ("Службени гласник Републике 

Србије“, бр. 21/16, 113/17, 113/17-др.закон, 

95/18, 95/18-др.закон, 86/19-др.закон,157/20-

др.закон,114/21 и 123/21-др. закон), буде 

распоређенa на радно место на коме је била 

распоређена до постављења.  

 

III  Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''. 

 

      

По Решењу председника Градског већа 

          о давању Овлашћења, 

број 035-567/22-V од 28.јуна 2022.године, 

             

                          Дамјан Срејић,  

члан Градског већа, с.р. 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-1931/23-V 

Датум: 30. јун 2023.године                    

К р а г у ј е в а ц 

 

 Градско веће, на основу члана 56. став 2., 6 и 

7. Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

("Службени гласник Републике Србије“, бр. 

21/16, 113/17, 113/17-др.закон, 95/18, 95/18-

др.закон, 86/19-др.закон, 157/20-др.закон, 114/21 

и 123/21-др. закон), у вези члана 59. тачка 10. 

Статута града Крагујевца (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/19) и члана 2. тачка 11. 

Одлуке о Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/22-пречишћен текст), на 

седници одржаној дана 30. јуна 2023.године, 

доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е                                                             

о постављeњу вршиоца дужности начелника  

Градске управе за људске ресурсе,  

опште и заједничке послове 

 

   I Марија Шапић, дипломирани 

економиста из Крагујевца, поставља се за 

вршиоца дужности начелника Градске управе за 

људске ресурсе, опште и заједничке послове, 

почев од 1. јула 2023. године, најдуже на три 

месеца.  

 

             II   Именованa има право да у складу са 

чланом 56. став 7. Закона о запосленима у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе ("Службени гласник Републике 

Србије“, бр. 21/16, 113/17, 113/17-др.закон, 

95/18, 95/18-др.закон, 86/19-др.закон, 157/20-

др.закон, 114/21 и 123/21-др. закон), буде 

распоређенa на радно место на коме је била 

распоређена до постављења.  

 

              III   Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''. 

 

 

По Решењу председника Градског већа 

          о давању Овлашћења, 

број 035-567/22-V од 28.јуна 2022.године, 

             

                          Дамјан Срејић,  

члан Градског већа, с.р. 

 

 

 

 

 

Република Србија  

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-1891/23-V 

Датум: 30. јун 2023.године 

К р а г у ј е в а ц  

 

 Градско веће, на основу члана 2. став 1. тачка 

10. и члана 32. Одлуке о Градском већу 

("Службени лист града Крагујевца", број 8/22-

пречишћен текст) и члана 49. Пословника о раду 

Градског већа ("Службени лист града 

Крагујевца", број 28/22-пречишћен текст), у вези 

члана 3. став 2. Закона о добробити животиња 

(„Службени гласник Републике Србије“, број 

41/09), на седници одржаној  дана 30. јуна 2023. 

године,  доноси 



30.  јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 18  – Страна 13 

 

 

                             Р Е Ш Е Њ Е  

о измени Решења о образовању  

Кризног центра за спречавање 

 појаве, праћење кретања и контроле 

 заразне болести афричка куга свиња на 

територији града Крагујевца 

 

 

     I Поглавље II  Решења о образовању 

Кризног центра за  спречавање појаве, праћење 

кретања и контроле заразне болести афричка 

куга свиња на територији града Крагујевца број 

112-1891/23 - V од 23. јуна 2023. године, мења 

се тако да гласи: 

 

 „ II Кризни центар се образује у следећем 

саставу: 

 

1. Дамјан Срејић, члан Градског већа за 

равномеран и одрживи развој села и 

града, председник Кризног центра; 

2. Милан Беговић, др вет.мед, 

Ветеринарска станица VETLAND 

Крагујевац, члан;  

3. Никола Пауновић, Градска управа  за 

развој и инвестиције, члан; 

4. Весна Петровић Марковић, др вет.мед, 

Градска управа  за развој и инвестиције, 

члан; 

5. Марко Радисављевић, ЈКП Шумадија 

Крагујевац, члан; 

6. мр Драгош Радовановић, Градска 

управа за послове органа Града, члан; 

7. Славиша Милановић, шеф Одсека 

Републичке ветеринарске инспекције, 

члан; 

8. др Небојша Ранковић, специјалиста 

хигијене, ВД директора  Института за 

јавно здравље Крагујевац, члан; 

9. др Никола Ускоковић, специјалиста 

епидемиологије, Институт за јавно 

здравље Крагујевац, члан; 

10. Драган Петровић, криминалистички 

инспектор еколошког криминала, 

Полицијска управа Крагујевац, члан; 

11. Милош Максимовић, Ловачко 

удружењe ''Шумадија'' Крагујевац, члан; 

12. Марко Јешић, др.вет. мед, Ловачко 

удружење ''Сребрница'' Страгари, члан; 

13. Слободан Станисављевић, заменик 

начелника Управе за ванредне 

ситуације, ПУ у Крагујевцу, члан; 

14. Зоран Јоксић, шеф Одсека за управљање 

ризиком и координацију рада штабова, члан.  

 

Стручне и административно-техничке 

послове за потребе Кризног центра обављаће 

Градска управа надлежна за послове 

пољопривреде града Крагујевца. " 

 

II У осталом делу Решење о образовању 

Кризног центра за спречавање појаве, праћење 

кретања и контроле заразне болести афричка 

куга свиња на територији града Крагујевца 

остаје непромењено. 

 

III Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''. 

     

     По Решењу председника Градског већа 

          о давању Овлашћења, 

број 035-567/22-V од 28.јуна 2022.године, 

             

                          Дамјан Срејић, 

 члан Градског већа, с.р. 

                                                                                                                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 18 - Страна 14                   Службени лист града Крагујевца           30.  јун  2023. године. 

 

 

САДРЖАЈ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист Града Крагујевца * Издаје: Скупштина града Крагујевца * Уредник: Биљана Новосел * 

Адреса редакције: Скупштина града, Трг Слободе 3 * Телефон редакције: 335-295 * 

Штампа: Графопромет, Крагујевац 

 

 

Одлука о приступању изради стратешке 

процене утицаја на животну средину 

Измене и допуне дела Плана детаљне 

регулације „Дела радне зоне Крагујевац и 

зоне пословања – Сервис 2“ у Крагујевцу - 

Тодорчево 1 

Одлука о измени Одлуке о праву на накнаду 

дела трошкова боравка деце у предшколској 

установи чији је оснивач друго правно или 

физичко лице 3 

Закључак о признавању права на накнаду 

дела трошкова боравка деце у      

предшколским установама чији је оснивач 

друго правно или физичко лице у радној 

2023/24.години 3 

Закључак о обезбеђивању обавезних 

уџбеника за ученике првог разреда јавних 

основних школа за школску 2023/2024. 

годину 5 

Програм о изменама Програма расподеле 

буџетских средстава за основно и средње 

образовање на територији града Крагујевца 

за трансфере нивоу Републике за 2023. 

годину 6 

Програм о изменама Програма расподеле 

средстава за финансирање  установа 

културе у граду Крагујевцу у  2023. години 8 

Програм о изменама и допуни Програма 

распореда средстава за финансирање 

развоја културе у граду Крагујевцу у 2023. 

години 9 

Програм о измени и допунама Програма 

распореда средстава за финансирање 

развоја јавног информисања у граду 

Крагујевцу у 2023. години 9 

Програм о изменама и допунама Програма 

спровођења друштвене бриге за здравље на 

територији града Крагујевца у 2023. години 10 

Програм  о изменама и допунама Програма 

унапређења социјалне заштите за 2023. 

годину 10 

Програм о изменама и допуни Програма  

расподеле средстава установама и другим 

облицима организовања у области 

социјалне заштите  на територији града 

Крагујевца за 2023. годину 11 

Решење о престанку рада на положају 

вршиоца дужности начелника Градске 

управе за људске ресурсе и заједничке 

послове 11 

Решење о постављeњу вршиоца дужности 

начелника Градске управе за људске 

ресурсе, опште и заједничке послове 12 

Решење о измени решења о образовању 

Кризног центра за спречавање појаве, 

праћење кретања и контроле заразне 

болести афричка куга свиња на територији 

града Крагујевца 12 



30.  јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 18  – Страна 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


